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تکرارنمیکنیم
 کاربری نوشت: »بله ترامپ عوض شده! از راه نرسیده داره 
کانادا و گرینلند و خیلج مکزیک رو صاحب میشه؛ مشخصاً 
باتجربه تر، دریده تر و جاه طلب تر شده. چرا فکر کردید به 
تیمی که یک بار کلاه گشاد برجام تا زانو سرشون رفته، 
اعتماد می کنیم که این بار با دولت ترامپ سر منافع ملی ما 

مذاکره کنن؟«
چهفکرمیکردیموچهشد!

 امیرعلی ابوالفتح: » »چه فکر می کردیم چه شد« مصداق 
ایرانیان حامی ترامپ است که تصور می کردند با بازگشت او 
به کاخ سفید، براندازی در ایران را کلید می زند اما هنوز دو 
هفته از بازگشتش به کاخ سفید نگذشته، کمک های مالی به 

نهادهای حامی براندازی در ایران قطع شده است.«
چتجیپیتیمغلوبشد!

 کمال شرف کاریکاتوریست یمنی، مغلوب شدن هوش 
مصنوعی آمریکایی چت جی پی تی )Chat gbt( در برابر هوش 
مصنوعی چینی را این گونه به تصویر کشید. )محبوبیت 
 )DeepSeek( هوش مصنوعی رایگان چینی به نام دیپ سیک
 که با بودجه ای ۶میلیون دلاری ساخته شده، باعث ضرر 
یک تریلیون دلاری به بورس آمریکا و کاهش ۶۰۰میلیارد 
دلاری سهام شرکت انِویدیا شد. این بزرگ ترین سقوط سهام 

تاریخ وال استریت بود.(
رقابتتسلطبرافکارعمومی

 محمد رستم پور: »بعد از موتورهای جست وجو، شبکه های 
اجتماعی و بیگ دیتا، نزاع قدرت ها به هوش مصنوعی رسیده. 
موضوع فقط داده و سهام و سرمایه گذاری نیست، مسئله 
اساسی، رقابت بر سر تسلط بر افکار عمومی است. هوش 
مصنوعی، شناخت و ادراک جهان را هدف گرفته و بات یا 

سایت و سکوی شما اذهان را مدیریت می کند.«
صدایدهلازدورخوشاست

 عبدالله گنجی: »آمار خودکشی کودکان در ژاپن به بالاترین 
حد خود در ۴۵ سال اخیر رسید. سال گذشته ۵۲۷ کودک 
در ژاپن خودکشی کرده اند. امسال سومین سال متوالی است 
که آمار خودکشی کودکان در ژاپن بالای۵۰۰ نفر است. 
بیشتر این خودکشی ها با مسائل مدرسه مرتبط بوده است؛ 
از بچگی به ما یاد دادند که غبطه آموزش وپرورش و مدارس 
ژاپن را بخوریم. حتی تیم هم فرستادیم که الگو بگیریم که 
ما هیچ هستیم و هرآنچه هست آنجاست. صدای دهل از 

دور خوش است.«
رشد8درصدچگونهممکنخواهدشد؟

 سیداحسان خاندوزی: »از میانگین رشد کمتر از ۱درصد به 
بهانه تحریم و انفعال، به متوسط رشد ۴.۵درصد در سه ساله 
شهید رئیسی رسیدیم. رشد ۸درصد نیز بشرط استمرار 
سیاست های موفق، تغییر جدی باقی سیاست ها و عدم اصرار 

بر مسیرهای شکست خورده ممکن خواهد شد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

انتشار با آمریکایی رسانههای
تصاویریازسقوطیکجنگنده
آتشگرفتن و کشور این اف-۳۵

آنخبردادند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در پی 
انتشار تصاویری از سقوط و آتش گرفتن 

یک جنگنده اف-۳۵ آمریکا در رسانه ها و فضای مجازی 
آمریکا، یک سخنگوی نیروی هوائی آمریکا در گفت وگو با 
شبکه »سی بی اس« درستی این تصاویر را تأیید و اعلام کرد 
که این جنگنده اف-۳۵ در پایگاه نیروی هوائی »ایلسون« 
 در آلاسکا سقوط کرده و تحقیقات درباره علت این حادثه

 آغاز شده است. 

 سقوط 
جنگنده
 اف-۳5

آمریکا

درپیسقوطیکفروند
هواپیمایمسافربریدرسودان
جنوبی،دستکم۱8نفرجانخود

راازدستدادند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رادیو 
میرایا سازمان ملل روز چهارشنبه گزارش 
داد که در پی سقوط یک فروند هواپیمای مسافربری که حامل ۲۱ 

مسافر و خدمه در ایالت »یونیتی« سودان جنوبی، دست کم ۱۸ نفر 
جان خود را از دست دادند.

رسانه های محلی گزارش کردند که یک هواپیما هواپیمای 
مسافربری هنگام برخاستن از میدان نفتی یونیتی سقوط کرده است. 
در این حادثه ۱۸ نفر جان باخته و سه نفر دیگر در وضعیت وخیمی 
قرار دارند. طبق گزارش های منتشرشده، خلبان و کمک خلبان در 

میان کشته شدگان هستند.
بر اساس این گزارش،  این هواپیما از ایالت یونیتی عازم جوبا 

بود و علت سقوط در حال حاضر نامشخص است. 

 سقوط
 هواپیما

 با ۱۸ کشته

سودانجنوبی

معاونوزیرآموزشوپرورشازنواختهشدن
زنگانقلابدرمدارسکشوردر۱۳بهمنماه
خبردادوگفت:۴۶هزارمحفلانسباقرآن

در۴۶هزارمدرسهبرگزارمیشود.
به گزارش وزارت آموزش وپرورش، حجت الاسلام 
محمدحسین پورثانی در نشست خبری اظهار 
داشت: زمانی که اعتکاف دانش آموزی برای 
اولین بار در تاریخ با حضور ۶۰۰هزار دانش آموز 
برگزار می شود، پیام انقلاب اسلامی خیلی آسان تر 
بین آنها شنیده می شود. دال مرکزی گفت وگوی 
ما دانش آموز است. ۳۶هزار دانش آموز در انقلاب 

 اسلامی تقدیم انقلاب شد. وی با بیان اینکه
۱۲ بهمن روز جمعه است، ساعت ۹:۳۳ روز شنبه 
۱۳ بهمن زنگ انقلاب در مدارس نواخته خواهد 
شد، افزود: یک برنامه ای به نام زنگ انقلاب در 
مدارس خواهیم داشت که متفاوت از زنگ انقلاب 
است. در این برنامه قرار است یک محتوایی با 
محوریت شناخت انقلاب اسلامی در اختیار معلمان 
قرار بگیرد و برای دانش آموزان بازگو خواهد شد.

معاون وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه 
سرودهای مختلفی توسط دوستان تدارک دیده  
شده که در مدارس همخوانی خواهد شد، گفت: 

یک اتفاق ویژه تحت عنوان »همصدا« در هفته 
جاری رونمایی خواهد شد. این اتفاق در کلاس 
درس رخ خواهد داد. این برنامه ناظر بر کتاب 
درسی دانش آموزان است و با معلمان همخوانی 
خواهند کرد. در این جشنواره به دنبال اجرای 
برنامه در کلاس درسی هستیم و پیوند با درس 

پیدا کند.
به گفته پورثانی، افتتاح پروژه های ورزشی، 
مسابقات ورزشی، برگزاری نمایشگاه های 
دانش آموزی، روایتگری پیروزی انقلاب اسلامی، 
برگزاری لیگ جت، برگزاری اردوهای دانش آموزان 

در جاهایی که انقلاب آغاز شده است، از دیگر 
برنامه هایی است که در این ماه اجرا خواهند شد. 
همچنین برنامه بهاران خجسته باد توسط بسیج 
دانش آموزی و مدرسه انقلاب هم توسط اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانش آموزان برگزار خواهد شد.
وی همچنین از برگزاری بزرگ ترین محفل 
قرآن در دهه فجر با ۴۶هزار محفل در ۴۶هزار 
مدرسه خبر داد و گفت: در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
چه در تهران و در تمام شهرها برش نوجوانانه و 
دهه هشتادی و نودی در راهپیمایی با حضور همه 

دانش آموزان رقم خواهد خورد.

درحوزه فعال دانشبنیان یکشرکت
طراحیوساخترباتهایتعاملیباحمایت
صندوقنوآوریوشکوفاییبراینخستینباردر
کشورموفقبهساختیکشهربازیرباتیکی

تعاملیشدهاست.
به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری، امروزه ایجاد سرگرمی و تفریح 
سالم و سازنده برای کودکان به یکی از موضوعات 
مهم و اساسی هر جامعه ای تبدیل شده است. طراحی 
و ساخت اسباب بازی و شهربازی به عنوان یکی از 
ارکان اساسی این سرگرمی محسوب می شوند که 
البته مانند دیگر موضوعات مرتبط به کودکان با 
غفلت و عدم توجه همراه شده است. طبق تحقیقات 
انجام شده اسباب بازی هایی با تلفیق آموزش زمینه را 
برای شکوفایی استعدادهای کودکان و بروز خلاقیت 

و شناسایی علایق آنها فراهم می کند.
شرکت های دانش بنیان کشور در کنار ایجاد 
نوآوری هایی که در صنایع و حوزه های متفاوت 
داشته اند به این حوزه هم ورود کرده و کشور را در 
جهت توسعه و پیشرفت صنعت بازی و شهربازی 

مدرن و هوشمند یک گام به جلو برده اند.
در این رابطه یک شرکت دانش بنیان فعال در 
زمینه طراحی ربات های تعاملی که به عنوان سفیر 
علمی ایران و نماد عرصه تکنولوژی و رباتیک کشور 
شناخته می شود، توانسته است با مشارکت جمعی 
از کارشناسان نخبه در زمینه رباتیک با گرایش های 
الکترونیک، مکانیک و کامپیوتر فعالیت خود را آغاز 
و محصولاتی در زمینه بازی و شهربازی رباتیک 

طراحی و تولید کند.
این شهربازی علاوه بر ایجاد سرگرمی برای 
کودکان، تلاش کرده که با استفاده از هوش مصنوعی، 
سبک جدیدی را در تفریح و آموزش کودکان با 

استفاده از تکنولوژی به وجود آورد.
صفری، از کارشناسان این مجموعه دانش بنیان 
درباره چگونگی شکل گیری این شرکت گفت: حدود 
هشت سال است که در زمینه هوش مصنوعی و 
رباتیک فعالیت خود را از دانشگاه امیرکبیر آغاز 
کردیم و بنیانگذاران مجموعه، دانشجویان این 

دانشگاه بوده اند.
 از ربات انسان نما تا شهربازی تعاملی

وی با اعلام اینکه اولین محصولی که در این 
مجموعه طراحی شد، ربات انسان نما تحت عنوان 

ربات سامی بوده، درباره دیگر محصولات این شرکت 
عنوان کرد: بعد از ساخت ربات سامی، شرکت فعالیت 
خود را در زمینه طراحی بازی های هوشمند و تعاملی 
آغاز کرد و این فعالیت منجر به ایجاد اولین شهربازی 
رباتیکی کشور شد و تاکنون شعب متعددی از این 

شهربازی طراحی و راه اندازی شده است.
این فعال حوزه دانش بنیان افزود: در زمان 
همه گیری کرونا نیز ساخت یک اسباب بازی هوشمند 
را آغاز کردیم که در زمان حاضر تولید شده و در 
دسترس عموم قرار گرفته است. این اسباب بازی با 
استفاده از هوش مصنوعی در قالب بازی های خاص و 
متنوع، به کودکان آموزش هایی نظیر آموزش حروف 
الفبای فارسی و انگلیسی، ریاضیات و اعمال مختلف 
آن و همچنین بازی هایی برای تقویت حافظه ارائه 

می دهد.
وی ادامه داد: این بازی هوشمند که نهائی شده 
و در دسترس مخاطبان قرار گرفته است و صرفاً دو 
نمونه مشابه در آمریکا و هند دارد، جزو بازی های 
اپلیکیشن پایه است و تیم تحقیق و توسعه این 
شرکت دائماً در حال به روزرسانی و توسعه بازی های 

اسباب بازی هوشمند است.
 برتری شهربازی روبوکیدز

 در مقایسه با نمونه های مشابه
صفری همچنین درباره ویژگی های منحصربه فرد 
شهربازی رباتیکی تعاملی روبوکیدز تصریح کرد: 
بازی هایی که در این شهربازی استفاده می شود 
کاملًا به صورت تعاملی است. بازی های مرسومی 

را که در دیگر شهربازی ها مشاهده می کنید، در 
این شهربازی نمی بینید. در این شهربازی  علومی 
مانند هوش مصنوعی، مکانیک و الکترونیک در کنار 
تکنولوژی های نوین به کار گرفته شده است. بازی ها 
به نوعی، ترکیب دنیای دیجیتال و فیزیکی اند. برای 
مثال در بسیاری از شهربازی ها بازی صخره نوردی 
وجود دارد که به شکل های مختلف و به صورت 

فیزیکی انجام می شود.
کارشناس این شرکت دانش بنیان ادامه داد: اما 
در این شهربازی صخره نوردی به این صورت است 
که علاوه بر جنبه فیزیکی، جنبه های مجازی بازی هم 
در نظر گرفته شده است. با نصب ویدئوپروژکتورها، 
یک سری نورهای مختلف منعکس می شود که هر 
کدام امتیاز خاصی دارند و کودکان تنها از طریق لمس 
آنها به امتیاز می رسند. در حال حاضر این شهربازی 
 در سه شعبه در تهران و اهواز در حال فعالیت

است.
وی درباره عملکرد شرکت های فعالِ کشور در 
حوزه ساخت و تولید اسباب بازی و شهربازی نیز 
بیان کرد: شرکت های بسیاری در حوزه اسباب بازی 
در کشور در حال فعال هستند، اما شهربازی های 
رباتیکی و بازی هوشمند فیجی هیچ نمونه داخلی 
ندارد و می توان گفت حتی در خاورمیانه نیز نمونه 

مشابهی یافت نمی شود.
 مزیت های شهربازی روبوکیدز

صفری درخصوص مزیت شهربازی روبوکیدز 
نسبت به شهربازی های دیگر افزود: بیشتر شهربازی ها 

صرفاً به جنبه تفریحی توجه دارد. اما شهربازی 
روبوکیدز همواره تلاش کرده تا ابعاد علوم شناختی 
را نیز مورد توجه قرار دهد، تا کودکان بتوانند 
استعدادهای خود را پیدا کرده و رشد دهند. تلاش 
شرکت ما بر آموزش محور بودن شهربازی روبوکیدز 

بوده است.
این فعال حوزه دانش بنیان ادامه داد: در واقع هر 
یک از بازی ها به نحوی طراحی شده اند که علاوه بر 
آموزش نکات علمی به کودکان، هوش هیجانی آنها 
را نیز گسترش دهند. از آنجا که بسیاری از بازی ها 
باید به صورت گروهی و با سایر کودکان انجام شود، 
در نتیجه کودکان کارگروهی و همکاری با یکدیگر 

به خوبی می آموزند.
به گفته وی، افرادی که علاقه مند به سرمایه گذاری 
در این حوزه هستند می توانند با ارسال درخواست 
خود، اقدام به راه اندازی یک شعبه از شهربازی 
روبوکیدز کنند و این شرکت تمامی مراحل، از 
طراحی و ساخت تا راه اندازی این شعب را انجام 
خواهد داد، همچنین در موضوع بازاریابی و مدیریت 
و آموزش کارکنان نیز به آنها کمک خواهد کرد تا 
بتوانند بهره برداری خوبی از شهربازی داشته باشند.

 کاهش وابستگی به واردات تجهیزات شهربازی
کارشناس ارشد این شرکت دانش بنیان، بیشترین 
میزان ارزبری صنعت شهربازی در کشور را مربوط به 
واردات تجهیزات برای ساخت شهربازی ها دانست و 
اضافه کرد: ساخت شهربازی در کشور به این شکل 
است که تجهیزات در خارج از کشور خریداری 
می شود و در داخل استفاده می شود؛ اما ما در این 
شرکت تجهیزات را تولید می کنیم که در خاورمیانه 
بی رقیب است. به همین دلیل این تجهیزات و 
محصولات توان صادر شدن دارند اما در حال حاضر 
با توجه به شرایط اقتصادی چنین امکانی وجود ندارد.
صفری درخصوص میزان اشتغالزایی این مجموعه 
دانش بنیان اضافه کرد: به صورت مستقیم ۵۵ نفر در 
این شرکت اشتغال دارند، اما با توجه به اینکه محل 
اصلی احداث این شهربازی ها در مراکز و مال های 
تجاری است و مطابق با آمارهای بازاریابی و فروشی 
که از این محصولات داریم با راه اندازی یک شعبه 
از این شهربازی، میزان ورودی این مراکز و مال های 
تجاری به شدت افزایش پیدا می کند که طبیعتاً سطح 
فروش سایر کسب وکارهای موجود در آن مرکز تجاری 

نیز به تناسب زیاد می شود.

ساخت شهربازی هوشمند برای اولین  بار
 توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی

52 هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد اهدا شد

معاونوزیرآموزشوپرورش:

»زنگ انقلاب« شنبه در مدارس نواخته می شود

مدیرعاملشرکتواحداتوبوسرانیتهرانازرسیدن
کشتیحامل۶۰دستگاهاتوبوسبرقیجدیدبهبندرعباس

خبرداد.
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، احمد قیومی درباره 
ورود ناوگان جدید اتوبوس برقی به کشور گفت: کشتی حامل 
اتوبوس های جدید برقی به بندرعباس رسیده و روند تخلیه آن 

در حال انجام است.
وی با اشاره به انتقال تدریجی این ناوگان به پایتخت افزود: 
از مجموع ۱۱۹ دستگاه اتوبوس برقی که قرار است از بندرعباس 
به تهران منتقل شود، تاکنون ۳۶ دستگاه وارد تهران شده و روند 

انتقال ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران همچنین از 
برنامه ریزی برای رونمایی از حدود ۲۰۰ دستگاه اتوبوس برقی در 
دهه فجر خبر داد و گفت: این ناوگان در قالب بسته برقی سازی 
تهران به بهره برداری خواهد رسید و گام مهمی در توسعه حمل ونقل 

پاک در پایتخت محسوب می شود.

امامخمینی)ره( امداد کمیته مدیرکل
استانتهرانگفت:درسراسرکشور۵۲هزار
سریجهیزیهبهنوعروسانتحتحمایتاهدا
شدکهازاینتعدادهزارو۲8۲سریجهیزیه

سهماستانتهراناست.
به گزارش کمیته امداد استان تهران، سیدابوالفضل 
پرپنچی افزود: در راستای عمل به تأکیدات دین مبین 
اسلام و سنت حسنه رسول اکرم)ص( و منویات مقام 
معظم رهبری، روز چهارشنبه در سراسر کشور 

۵۲هزار سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 
اهدا شد که از این تعداد هزار و ۲۸۲ سری جهیزیه 

سهم استان تهران است.
وی ادامه داد: در مجموع از ابتدای امسال تاکنون 
هزار و ۴۸۵ سری جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 
این نهاد اهدا شده است و در این استان پشت نوبتی 

برای اهدای جهیزیه نداریم.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
تهران تصریح کرد: ارائه آموزش مهارت های زندگی 

و مشاوره های حین، قبل و بعد از ازدواج از دیگر 
برنامه های کمیته امداد به نوعروسان تحت حمایت 
است، هدیه ازدواج به فرزندان ذکور خانواده های 
تحت حمایت و کمک هزینه تأمین جهیزیه به زنان 
سرپرست خانوار که قصد ازدواج مجدد دارند نیز 
پرداخت می شود. همچنین پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و پیش بینی بسته های ویژه 
اشتغال از دیگر خدمات این نهاد به زوجین تحت 

حمایت است.

پرپنچی همچنین گفت: به دختران خانوارهای 
غیرمددجو دارای دهک های یک تا پنج نیز 
 طبق ضوابط این نهاد، کمک هزینه جهیزیه ارائه

 می شود.
بر اساس این گزارش، آیین اهدای جهیزیه 
نوعروسان تحت حمایت با حضور مدیرکل کمیته 
امداد استان تهران و جمع دیگری از مدیران و 
مسئولان استانی و محلی در سالن همایش های 

شهرداری شهرستان قدس برگزار شد.

آگهی مزایده عمومی
اجاره 1 باب سالن ورزشی و یک/ 1 باب اتاق بازی کودک

واقع در پارک بانوان شهرداری زابل
شهرداری زابل در نظر دارد: اجاره یک/ 1 باب سالن ورزشی و یک/ 1 باب اتاق بازی کودک 
واقع در پارک بانوان را طبق جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )https://sso2.setadiran.ir/portal/login( با شماره مزایده 

5003091256000009 به اجاره واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت: 1403/11/1 ساعت 11:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/11/7 ساعت 14:00
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/11/17

زمان بازگشایی: 1403/11/18 ساعت 10:00
زمان اعلام برنده حداکثر یک هفته پس از بازگشایی

ضمنا رعایت موارد فوق الزامی می باشد.
1- برآورد اولیه طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری

میزان اجاره ماهیانه )ریال(عنوانردیف

70/000/000سالن ورزشی به مساحت 59 مترمربع1

25/000/000اتاق بازی کودک به مساحت 15/80 مترمربع2

2- مبلغ تضمین شرکت در مزایده 5% ارزش ریالی قیمت پایه می باشد که بصورت ضمانتنامه بانکی 
با اعتبار حداقل سه ماه یا فیش واریزی نقدی به حساب 0106674386006 بانک ملی بنام سپرده 

شهرداری زابل باشد.
3- مبلغ خرید اوراق مزایده مبلغ 1/000/000 ریال به حساب 0105640545001 درآمدهای عمومی 

شهرداری در سامانه ستاد ایران می باشد.
4- سپرده نفرات اول و دوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

5- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم به عهده برنده مزایده می باشد.
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

7- کاربری مورد استفاده سالن ورزشی ویژه بانوان می باشد.
8- سایر شرایط و جزییات در اسناد مزایده مندرج است.

9- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد  کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و در بستر 

سامانه ستاد از این طریق امکان پذیر می باشد.
10- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از موارد مزایده بازدید بعمل آورید.

11- متقاضیان اصل ضمانتنامه یا فیش بانکی را پس از بارگذاری در سایت)پاکت الف( به صورت 
فیزیکی تا مورخ 1403/11/16 در پاکت سربسته و با درج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به 

اداره مالی شهرداری زابل تحویل نمایند.
روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری زابل

رئیسپلیسراهورتهرانبزرگتمهیدات
ترافیکیویژهمراسم۱۲بهمنونمازجمعهدر

حرممطهرامامخمینی)ره(رااعلامکرد.
به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی پور 
با اشاره به فرا رسیدن ۱۲ بهمن و برگزاری جشن 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: تمهیدات انتظامی- 
ترافیکی ویژه مراسم رژه یگان های موتورسوار و 
 برگزاری نماز جمعه در روز جمعه ۱۲ بهمن ماه از 
۶ صبح آغاز می شود و تا پایان مراسم در حرم مطهر 
حضرت امام خمینی)ره( و محدوده بهشت زهرا)س( 

ادامه خواهد داشت. وی افزود: به منظور برگزاری 
مراسم با شکوه جمعه و برای سهولت تردد شهروندان، 
ایستگاه های شاهد و حرم مطهر به عنوان محل توقف 

مترو و اتوبوس پیش بینی شده است.
به گفته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، برای 
توقف خودروهای شخصی نیز پارکینگ خیبر ضلع 
شمالی حرم مطهر برای خودروی شهروندانی که از 
بزرگراه خلیج فارس به سمت حرم مطهر و از بزرگراه 
خلیج فارس به سمت جنوب حرکت می کنند و 
پارکینگ ضلع شمالی مترو نیز برای شهروندانی که 

از بزرگراه شهید  هاشمی )صالح آباد( به سمت جنوب 
وارد بهشت زهرا)س( می شوند، پیش بینی شده است.

موسوی پور درباره محل های پیش بینی شده 
برای توقف موتورسیکلت مراجعه کنندگان نیز گفت: 
شهروندان موتورسوار ضمن توصیه به استفاده از 
کلاه ایمنی، از بزرگراه شهید  هاشمی به سمت 
جنوب حرکت کرده و در )ضلع شمالی بلوار سلام 
امام( موتورسیکلت خود را پارک نمایند. وی گفت: 
مراجعین می توانند برای بازگشت، از اتوبوس هایی 
که در پارکینگ ضلع شمال بلوار علامه عسگری 

)رو به روی حرم مطهر(، مستقر هستند، استفاده 
نمایند. توصیه می شود شهروندان برای حضور در 
مراسم حتی الامکان، از مترو و اتوبوس  استفاده نمایند.

گفتنی است، بنا به اعلام شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران، ناوگان اتوبوسرانی از ساعت ۶ تا ۹ صبح  روز 
۱۲ بهمن از مبادی و میادین اصلی پایتخت در 
پایانه آزادی، پایانه خاوران، شهرک شهید محلاتی، 
میدان راه آهن، شهرک شهید باقری، مترو شهرری 
شرکت کنندگان را به محل برگزاری مراسم یوم الله 

۱۲ بهمن و نماز جمعه منتقل می کنند.

رئیسپلیسراهورتهرانبزرگتشریحکرد

اعلام تمهیدات ترافیکی ویژه مراسم ۱2 بهمن در حرم مطهر امام خمینی)ره(

هشدار سازمان غذا و دارو
 نسبت به مصرف خودسرانه »ملاتونین«

سرپرستدفترنظارتوپایش
مصرففرآوردههایسلامتمحور
سازمانغذاوداروبراهمیتمشورت
باپزشکیاداروسازدرهنگاممصرف
مکملهاتأکیدکردونسبتبهمصرف

خودسرانهملاتونینهشدارداد.
به گزارش وبدا، نازیلا یوسفی در تعریف 
دارو و مکمل توضیح داد: داروها برای 
درمان یا پیشگیری از بیماری ها تجویز 
می شوند و معمولاً نیاز به نسخه پزشک 
دارند، در حالی که مکمل های غذایی برای 
تأمین مواد مغذی ضروری و حفظ سلامت 
عمومی بدن مصرف می شوند و اغلب بدون 

نسخه قابل تهیه هستند.
وی با بررسی جایگاه ملاتونین از نظر 
دسته بندی به عنوان مکمل یا دارو، گفت: 
ملاتونین در برخی کشورها به عنوان 

مکمل فروخته می شود، اما در برخی از 
کشورهای اروپایی تنها با تجویز پزشک 
برای گروه های سنی خاص در دسترس 
است. در ایران، این فرآورده در دسته 
مکمل ها قرار می گیرد، اما برخلاف تصور 
عمومی، همیشه بی خطر نیست و در برخی 
موارد نیاز به تجویز پزشک یا داروساز دارد.
سرپرست دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و 
دارو با بیان اینکه ملاتونین هورمونی است 
که به طور طبیعی در مغز تولید شده و 
وظیفه تنظیم چرخه خواب و بیداری 
را برعهده دارد، افزود: این هورمون در 
شرایطی مانند بی خوابی، پرواززدگی یا 
اختلال ساعت زیستی در سفر و تغییرات 

شیفت کاری می تواند کمک کننده باشد.
یوسفی هشدار داد که مصرف کوتاه مدت 

ملاتونین در دُزهای پایین معمولاً بی خطر 
است، اما استفاده خودسرانه یا طولانی مدت 
آن می تواند عوارضی مانند سردرد، 
تغییرات  سرگیجه، خواب آلودگی مفرط، 
خلق وخو و حتی اختلال در تولید طبیعی 
 ملاتونین در بدن را به همراه داشته

 باشد.
وی در پایان با اشاره به مطالعاتی 
در مورد مصرف طولانی مدت ملاتونین 
بدون نظارت تخصصی که می  تواند بر 
هورمون های مرتبط با باروری و سیستم 
ایمنی تأثیر بگذارد، گفت: افرادی که باردار 
یا شیرده هستند یا بیماری های زمینه ای 
مانند دیابت، فشار خون بالا و اختلالات 
ایمنی دارند، حتماً قبل از مصرف ملاتونین 
یا هر مکمل دیگری با پزشک یا داروساز 

مشورت کنند.

رئیسپلیسراهورفراجا:

۸۰ درصد وسایل نقلیه مصرف بی رویه دارند
رئیسپلیسراهورفراجااعلام
کرد:8۰درصدخودروهاووسایلنقلیه
کشورمصرفاستانداردنداشتهوبیش
ازحداستانداردمتعارفدردنیاسوخت

مصرفمیکنند.
سردار سید تیمور حسینی مبنی بر 
ملاحظات پلیس راهور درباره ناترازی 
سوخت به ایرنا گفت: بخش قابل توجهی 
از ناترازی سوخت به دلیل خودروهای 
بی کیفیت و یا با کیفیت پایین تر از 

استانداردهای روز دنیا است.
وی با بیان اینکه همچنین بخش دیگری 
از ناترازی سوخت مربوط به خودروهایی با 
موتورهای پرمصرف نسبت به توان خروجی 
است، افزود: ناترازی سوخت به خصوص در 
بخش بنزین و گازوئیل ناشی از مصرف 
بی رویه و غیراستاندارد وسایل نقلیه است. 

بیش از ۷۰ تا ۸۰درصد وسایل نقلیه فعال 
کشور مصرف بی رویه سوخت دارند که خارج 

از استاندارد تعریف شده جهانی است.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره 
راهکار برون رفت از این چالش توضیح 
داد: چند سالی است که تاکید و اعلام 
شده که باید خودروهای کم مصرف وارد 
کشور شود اما هنوز این هدف محقق 
نشده است. محدودیت های اعمال شده بر 
واردات خودروهای خارجی کاملًا بی قواره 
و نامتعارف است. این محدودیت ها باید 
 برای خودروهای باکیفیت خارجی برداشته 

شود.
است:  معتقد  حسینی  سردار 
محدودیت هایی همچون حجم موتور و 
سقف قیمتی نامتعارف، توجیه ناپذیر است 
و این محدودیت ها کشور و مردم را از 

بهره مندی خودروهای روز و باکیفیت محروم 
کرده است.

بنا به این گزارش، موضوع مصرف بی رویه 
سوخت از معضلات اصلی بخش انرژی کشور 
است که طی چند دهه اخیر گریبان جامعه 
را گرفته است. این مسئله نه تنها پیش زمینه 
اصلی آلودگی هوا محسوب می شود، بلکه در 
بخش یارانه سوخت نیز هزینه سنگینی را 
به دولت، مردم و در مجموع کشور تحمیل 
کرده است. با توجه به حجم گسترده 
خودروهای فرسوده ، کیفیت پایین موتورهای 
محرک ساخت داخل وسایل نقلیه و روند 
کُند اسقاط و جایگزینی آنها، بسیاری از 
کارشناسان معتقد هستند بهترین راهکار 
واردات خودرو و پاسخگویی سریع به 
نیازهای داخلی از طریق واردات وسایل نقلیه 

با استانداردهای روز دنیا است.

ساکنانمنطقه»رن«درفرانسه
درپیوقوعسیلدرخیابانهایاین
شهر،مجبوربهتخلیهخانههایشان

شدند.
به گزارش ایسنا، طوفان موسوم به 
هرمینیا همچنان به راه خود در سراسر 
اروپا ادامه می دهد و بخش هایی از ایتالیا و فرانسه تحت تاثیر باران 

تند و بادهای شدید قرار گرفته اند.

مناطق »توسکانی« و »لیگوریا« در ایتالیا به ویژه تحت تأثیر 
سیل شدید در خیابان ها و زیرگذرها قرار گرفته اند.

بادهای شدید باعث فروریختن دیواری در »جنوا« 
شد و آتش نشانان به جست وجوی در زیر آوار ساختمان ها 
 ادامه دادند تا مطمئن شوند کسی زیر آن محبوس 

نشده باشد.
به گزارش یورونیوز، رانش زمین همچنین یک جاده را مسدود 

کرده است.
به گفته سرویس آتش نشانی ایتالیا، تاکنون هیچ خانه ای آسیب 

ندیده اما تعدادی از خودروها خسارات دیده اند.
در همین حال، سه بخش فرانسه تحت هشدار آب و هوائی 

قرمز قرار دارند.

  ادامه پیشروی 
طوفان

 »هرمینیا«

اروپا

مدیرعاملشرکتواحداتوبوسرانیتهرانخبرداد

رونمایی از 2۰۰ اتوبوس برقی
 در دهه فجر


